Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
24 октября 2017 года

г. Ипатово

№ 32
Об утверждении Положения об организации доступа к информации о деятельности Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, федеральными законами от 09 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации доступа к информации о деятельности Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края.

2. Настоящее решение опубликовать в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

И.В. Литвинов

Глава Ипатовского
муниципального района
Ставропольского края

С.Б. Савченко
Утверждено

решением Думы
Ипатовского городского

округа Ставропольского края

от 24 октября 2017 г. № 32
Положение
об организации доступа к информации о деятельности Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
1. Общие положения

1. Настоящее Положение в соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» определяет порядок организации доступа к информации о деятельности Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее - Дума).

2. Доступ к информации о деятельности Думы обеспечивается следующими способами:

1) обнародование (опубликование) Думой информации о своей деятельности в средствах массовой информации;
2) размещение Думой информации о своей деятельности в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
3) через архивный фонд;

4) присутствие граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления Ипатовского городского округа на заседаниях Думы;

5) предоставление пользователям информации по их запросу информации о деятельности Думы.

3. Информация о деятельности Думы предоставляется в устной форме и в виде документированной информации, в том числе в виде электронного документа. Форма предоставления информации может определяться пользователем информации. При невозможности предоставления указанной информации в запрашиваемой форме, информация предоставляется в том виде, в каком она имеется в Думе. Информация о деятельности Думы в устной форме предоставляется пользователям информациии во время приема в Думе. Указанная информация предоставляется также по телефонам: 2-28-60, 2-13-89.

2. Обнародование (опубликование) информации в средствах массовой информации

1. Обнародование (опубликование) информации о деятельности Думы в средствах массовой информации осуществляется в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 09 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

2. Официальное обнародование (опубликование) нормативных правовых актов, принимаемых Думой, осуществляется в порядке, определенном Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края.

3. Размещение информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
1. Информация о деятельности Думы размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края - www.ipatovo.org на странице «Дума округа».

2. Перечень информации о деятельности Думы, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», определяется постановлением председателя Думы.

4. Присутствие граждан (физических лиц), в том числе представителей организации (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления Ипатовского городского округа на заседаниях Думы
1. Дума обеспечивает возможность присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края на своих заседаниях в соответствии с Регламентом Думы и Порядком присутствия граждан на заседаниях Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края.

5. Ознакомление с информацией через архивный фонд

1. Ознакомление пользователей информации с информацией, находящейся в архивном фонде, осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством.

6. Предоставление информации о деятельности Думы по запросу

1. Пользователь информации имеет право обращаться в Думу с запросом о деятельности Думы (далее - запрос).

2. Обращения учитываются аппаратом Думы путем ведения журнала, содержащего информацию о пользователе информации, сути обращения, об исполнении обращения.

3. Информация о деятельности Думы по запросу предоставляется в виде ответа на запрос, подготовленный, с учетом требований, установленных Федеральным законом от 09 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

7. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности Думы
1. Контроль за обнародованием (опубликованием) информации в средствах массовой информации, за размещением информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», осуществляет председатель Думы.

_____________